ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГООКРУГАМЕЛИТОПОЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» о ( 2024 г.

Об утверждениитребований
к юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простоготоварищества,
осуществляющим регулярные перевозки
пассажирови багажаавтомобильным
транспортомпо муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемымтарифам
на территориигородского округаМелитополь

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федеральногозакона
от 13.07.2015 N2 220-ФЗ «Об организациирегулярныхперевозокпассажиров
и багажаавтомобильнымтранспортоми городскимназемным электрическим
транспортомв РоссийскойФедерациии о внесении изменений в отдельные
законодательные акты РоссийскойФедерации», руководствуясьУставом
муниципальногообразованиягородскойокругМелитополь, администрация
городскогоокругаМелитополь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердитьтребованияк юридическимлицам, индивидуальным

предпринимателям, участникам договора простого товарищества,

и багажаосуществляющим регулярные перевозки пассажиров
автомобильнымтранспортомпо муниципаљным маршрутам регулярных
перевозокпо нерегулируемымтарифамна территорииГОРОДСКОГО округа
Мелитопольсогласно приложениюк настоящемупостановлению.

2. Контрольза исполнением настоящего возложить на директора
департаментажилищно-коммунальногохозяйстваадминистрациигородского
округаМелитополь.

З.Настоящеепостановление вступаетв силу с момента его подписания
и подлежит официальномуопубликованию.

Глава администрации
городскогоокругаМелитополь

ТОРОДГКОГ

3268

Г.В. Данильченко

Приложение
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлениемадминистрациихородского
городскогоокругаМелитополь

для
ДОКУМЕНТОд

73768

2024 г.

Г.В. Данильченко

ТРЕБОВАНИЯ
к юридическимлицам, индивидуальным предпринимателям,

участникам договорапростоготоварищества, осуществляющим
регулярные перевозкипассажирови багажаавтомобильным

транспортомпо муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по нерегулируемымтарифам

на территориигородскогоокругаМелитополь

1. Приосуществлениирегулярныхперевозокпассажирови багажа
автомобильнымтранспортом общегопользования по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифамна
территории городского округа Мелитополь перевозчики обязаны
соответствовать следующимтребованиям:1) использовать максимальное количество транспоотных средств
различных классов, которое разрешаетсяодновременноиспользовать
для перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии
с установленнымрасписанием;

2) обеспечиватьсоответствие транспортныхсредствло назначению
и конструкциитребованиямбезопасностии техническим регламентам, а

также соответствие технических характеристиктранспортных средств
сведениям, указаннымв картемаршрута;

З) организовыватьи проводитьпредрейсовыйконтрольтехнического
состояния транспортныхсредств;

4) обеспечиватьпроведениепредрейсовогомедрщинского осмотра
водителей, работающихна транспортных средствах- в порядке,
установленномзаконодательством РоссийскойФедерации;5) транспортные средства, выпускаемые на маршрут для
осуществления перевозок, должны находиться в надлежашем санитарном
состоянии и обеспечиватьбезопасностьдорожногодвижения.

6) обеспечиватьоборудованиеи оформлениетранспортныхсредств
в соответствии с требованиямиПравилперевозок пассажирови багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом, утверждённыхпостановлением ПравительстваРоссийской
Федерацииот 01.10.2020 года N9 1586 «Об утвержденииправилперевозок
пассажирови багажаавтомобильнымтранспортоми городскимназемным
электрическимтранспортом»;

7) обеспечиватьисправнуюработуустановленныхз транспортном
средствеоборудованиядля перевозокпассажировиз числа инвалидов,
системы контролятемпературывоздуха, электронногоинформационного
табло, оборудованиядля безналичнойоплаты проезда;

8) осуществлять перевозку по муниципальному маршруту
в соответствии со схемой муниципального маршрута и расписанием
движения транспортныхсредствмуниципальногомаршрута;

9) соблюдатьмаксимально допустимое соотнсшение между
количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала,
и количеством рейсов,предусмотреннымдля выполнения в течение данного
квартала установленным расписанием. Максимально допустимое
соотношение между количеством рейсов, не выполненных в течение одного
квартала, и количеством рейсов, предусмотреннымдля выполнения в течение
данного кварталаустановленнымрасписанием, должно бытьне менее 5 %;

10) при осуществленииперевозкиобеспечиватьпродажу билетов
в транспортныхсредствах;

11) информироватьадминистрациюгородскогоокруа Мелитополь
(далее — администрация) обизменении тарифовна пассажирские перевозки
на муниципальноммаршруте, в срокне позднее, чем за 30 календарныхдней
до их введения;

12) информироватьчерез средствамассовой информщиинаселение
городскогоокругаМелитопольо стоимости проездапассажирови багажа,

провозаручнойклади, в срокне позднее 10 рабочихднейсо дня принятия
решенияобустановлениитарифов.13) Администрацияв течение 5 рабочихдней со дня получения
уведомленияоб установленииперевозчиком, осуществляющимрегулярные
перевозки пассажиров и багажа автомобильнымтранспортомобщего
пользования по муниципальному маршруту регулярных перевозок
по нерегулируемомутарифуна территориигородскогоокругаМелитополь,
тарифовна проездпассажирови багажаи провозаручнойклади по данному
маршрутуразмещаетеё на своём официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет».2. Приосуществлениирегулярныхперевозокпассажирови багажа
автомобильнымтранспортом общегопользования го муниципальным
маршрутамперевозчикиобязаныобеспечить:

1) осуществление перевозки в соответствии маршрутом,
определеннымв свидетельстве, и в соответствии с картамиссстветствующих
маршрутов;

2) соблюдениетребованийпорядкапосадки и высадки пассажиров;
З) соблюдениерасписания перевозок пассажиров и багажа по

маршруту, указанному в приложении к свидетельству, за исключением
случаеввозникновения заторовлибочрезвычайныхситуацийпо маршруту
движения;

4) заменутранспортногосредствапри возникновении его технической
неисправностиили дорожно-транспортногопроисшествияна резервное

транспортноесредство, соответствующеепо характеристгкамсведениям,
указанным в карте, в максимально короткий но не болеечетырех часов
для продолженияперевозкипассажирови багажапо маршруту;

5) предоставление подвижного состава для обеспеченияэвакуации
населения с территорий,представляющихопасность для жизнедеятельности
людей.